Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO ALEGRE
AVISO DE EDITAL CHAMAMENTO PUBLICO
EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO N.11/2021
Chamamento público para fins de cadastramento para grupos
formais e informais.
O Município de Planalto Alegre torna público que estará realizando
a inscrição para cadastramento de grupos formais e informais da
Agricultura Familiar e Empreendedores Familiares Rurais até às
10:00 horas do dia 01 de Março de 2021.
Planalto Alegre - SC, em 27 de Janeiro de 2021
SADI DALLACORTTE
Prefeito Municipal

Cod. Mat.: 717240

Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE PLANALTO ALEGRE
EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo nº DL/PM-012/2021
Contrato Administrativo nº 07/2021
Contratante: MUNICÍPIO DE PLANALTO ALEGRE
Contratada: AUTO POSTO N & F LTDA
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS AOS
VEÍCULOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS VINCULADOS NAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME EDITAL, NECESSI-
DADE EMERGENCIAL, PARA SUPRIR, MOMENTANEAMENTE,
A FROTA MUNICIPAL.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93
Art. 24.  É dispensável a licitação:
(...)
IV - nos casos de emergência ou de calamidade pública, quando
caracterizada urgência de atendimento de situação que possa
ocasionar prejuízo ou comprometer a segurança de pessoas,
obras, serviços, equipamentos e outros bens, públicos ou parti-
culares, e somente para os bens necessários ao atendimento da
situação emergencial ou calamitosa e para as parcelas de obras
e serviços que possam ser concluídas no prazo máximo de 180
(cento e oitenta) dias consecutivos e ininterruptos, contados da
ocorrência da emergência ou calamidade, vedada a prorrogação
dos respectivos contratos;
Valor Total: R$ 480.285,00 (quatrocentos e oitenta mil duzentos e
oitenta  e cinco reais).
Vigência: 90 DIAS
Planalto Alegre- SC em 27 de Janeiro 2021.
SADI DALLACORTTE
Prefeito

Cod. Mat.: 717277

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE POMERODE
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FAZENDÁRIA
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EDITAL DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 002 / 2021
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO POR CREDENCIAMENTO
N.º 001 / 2021

O MUNICÍPIO DE POMERODE, pessoa jurídica de direito público
interno, através da Secretaria de Gestão Administrativa e Fazendária,
torna público que se encontra aberto o edital de CREDENCIAMENTO
DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE PEDREIRO, CARPINTEIRO, SERVENTE, MARCENEIRO,
PINTOR, ELETRICISTA, ENCANADOR E JARDINEIRO DESTI-
NADOS À MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS
UNIDADES DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA DO MUNICÍPIO DE
POMERODE, FUNDOS E FUNDAÇÃO, CONFORME DISPOSI-
ÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
A documentação relativa à licitação será recebida até as 08h00min.
do dia 18/02/2021 na Praça do Cidadão da Prefeitura Municipal de
Pomerode. A sessão pública de abertura dos envelopes e análise
dos documentos apresentados terá início às 08h00min. do dia
18/02/2021 no Departamento de Licitações do Município de Po-
merode. INFORMAÇÕES: Diretoria de Licitações e Contratos do

Município de Pomerode – Rua 15 de Novembro, n.º 525, Centro
– Pomerode/SC – CEP 89.107-000, nos dias úteis de segunda
à sexta-feira, das 07h30min. às 11h30min. e das 13h00min. às
17h00min., Fone: (47) 3387-7229, e-mail: licitacao@pomerode.
sc.gov.br, ou site: www.pomerode.sc.gov.br – Portal do Cidadão.

Pomerode / SC, 27 de Janeiro de 2021.

ÉRCIO KRIEK
Prefeito Municipal de Pomerode

Cod. Mat.: 717218

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA
AVISO DE CANCELAMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
001/2020 Objeto: Aquisição de pneus para o veiculo MEP 6946
para realizar serviços as alunos que se encontram em casa
devido a pandemia do COVID 19 Contrata D.B.S.A COMERCIO
DE MOVEIS E ELETRODOMESTICO CNPJ: 09.313.141/0098-61.
Ratificação: EDSON JULIO WOLINGER – Prefeito Municipal
Ponte Alta 27/01/2021

Cod. Mat.: 717110

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE RIO FORTUNA

EXTRATO DA RESCISÃO DO CONTRATO Nº 118/2020
OBJETO: Fica rescindido o Contrato sob nº 118/2020, de 11 de
agosto de 2020, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, PARA A
AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR JOSÉ BOEING,
NO MUNICÍPIO DE RIO FORTUNA, com vistas à execução das
obras objeto do Processo Protocolo nº SCC1812/2020, do Estado
de Santa Catarina. CONTRATADA: NOVA ERA ENGENHARIA E
CONSTRUÇÃO EIRELI. DATA DA ASSINATURA: 24/12/2020.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 79, II, da Lei Federal 8.666/93. Rio
Fortuna/SC, 24 de dezembro de 2020. LINDOMAR BALLMANN
- Prefeito Municipal

Cod. Mat.: 717077

ESTADO DE SANTA CATARINA,
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDINO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 09/2021
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2021
O Município de São Bernardino-SC, torna público aos interessados
que fará realizar Licitação na modalidade Pregão Presencial,  tipo
menor preço por item,  para contratação de empresa para prestação
de serviços de transporte escolar para o exercício de 2021. Estará
recebendo as propostas até as 09:00 hs, do dia 10/02/2021. A
íntegra deste Edital estará disponível no site www.saobernardino.
sc.gov.br, no menu Licitações/Pregão, no DOM/SC e junto ao se-
tor de licitações do município, maiores informações poderão ser
obtidas pelo fone (49) 36540054/0014. São Bernardino-SC, aos
27/01/2021 – DALVIR LUIZ LUDWIG -  Prefeito Municipal.

Cod. Mat.: 717204

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MARTINHO
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL/SISTEMA
REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021
A PREFEITURA DE SÃO MARTINHO, localizada a Rua Francisco
Beckhauser, nº 70, CEP 88.765-000, Centro, São Martinho/SC,
torna público para conhecimento dos interessados, que está sendo
publicado o Edital de Pregão Presencial nº 004/2021, cujo objetivo
é a “Contratação de Serviços de TRANSPORTE ESCOLAR e
eventuais, para atender aos alunos do município de São Martinho”.

Os envelopes contendo a documentação de habilitação e proposta
de preços serão recebidos até às 07h50min do dia 09/02/2021,
com abertura no mesmo dia às 08h00min, junto ao Setor de
Licitações desta prefeitura. Informamos que a íntegra do Edital
e seus anexos poderão ser lidos ou obtidos no endereço supra
citado ou no site www.saomartinho.sc.gov.br. Maiores informações
estarão disponíveis os telefones (0xx48) 3645-6100 ou pelo e-mail
licitacao@saomartinho.sc.gov.br. São Martinho, 27 de janeiro de
2021. Robson Jean Back - Prefeito Municipal.

Cod. Mat.: 717108

MUNICÍPIO DE SIDERÓPOLIS
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CADASTRAMENTO,
RENOVAÇÃO E/OU ATUALIZAÇÃO CADASTRAL

1. Objeto: O Município de Siderópolis, através da Coordenadoria
de Licitações e Contratos comunica aos fornecedores que estará
recebendo os requerimentos de pedidos de cadastros de novos
fornecedores de produtos e/ou prestadores de serviços, bem como
os pedidos de atualização dos dados cadastrais dos fornecedores
cadastrados. Poderão se inscrever qualquer pessoa física ou ju-
rídica, atendidas as exigências legais, que tenham interesse em
fornecer produtos e/ou serviços à Administração Pública Municipal.
2. Fundamentação Legal: Artigo 34, § 1º da Lei nº 8.666/93.
3. Data da sessão pública: Permanentemente aberto.
4. Local para a entrega dos documentos:  Departamento de
Licitações da Prefeitura Municipal de Siderópolis (Rua Presidente
Dutra, n°01 – Centro, Siderópolis).
5. Obtenção do Edital: O edital na integra e demais disposições,
estarão disponíveis no site do Município: www.sideropolis.sc.gov.br.
6. Informações Complementares: e-mail: licitacao@sideropolis.
sc.gov.br; telefone: (48) 3435-8900.
Siderópolis, 27 de dezembro de 2021.
ANGELO FRANqUI SALVARO
Prefeito

Cod. Mat.: 717119

Extrato do Resultado do Processo nº 001/FMS/2021 do Pregão
Eletrônico Sistema de Registro de Preço nº 001/FMS/2021.
Objeto: Aquisição de materiais para utilização em sala de vacina,
para uso e aplicação de imunizantes “VACINA COVID – 19”, para
atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do muni-
cípio de Tijucas/SC. Empresa Vencedora do Processo: Altermed
Material Medico Hospitalar Ltda foi vencedora dos itens: 01, 02,
03, 04, 05, 06, 07, 08 e 09 no valor de R$ 62.585,00 (Sessenta
e dois mil, quinhentos e oitenta e cinco reais). Informações Com-
plementares: Setor de Licitações, sito a Rua Cel. Büchelle, 01,
Centro, Tijucas – SC e no site www.tijucas.sc.gov.br. Elói Mariano
Rocha – Prefeito Municipal de Tijucas

Cod. Mat.: 717079

Aviso de Suspensão - Processo Licitatório nº 005/PMT/2021.
Pregão Eletrônico Registro de Preço nº 001/PMT/2021. A Pre-
feitura Municipal de Tijucas, por meio de sua Pregoeira, comunica
a SUSPENSÃO do Processo Licitatório nº 005/PMT/21 – Pregão
Eletrônico Registro de Preço nº 001/PMT/2021, para readequação
do referido edital.

Cod. Mat.: 717199

SCPREV – Contrato nº 07/2020 de Auditoria Contábil Indepen-
dente das demonstrações contábeis, Processo SCPREV nº
00000109/2020, decorrente de Dispensa de Licitação. PARTES:
Fundação de Previdência Complementar do Estado de Santa Cata-
rina - SCPREV, como CONTRATANTE, e, EXACTO Auditoria S/S,
como CONTRATADA. OBJETO: Auditoria Externa Independente.
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: Orçamento próprio do Plano de Gestão
Administrativa da SCPREV. DATA DA ASSINATURA: 14.12.2020.
VIGÊNCIA: 11.12.2020 a 10.12.2021. SIGNATÁRIOS: Célio Peres,
pela Contratante, Daniel Eduardo Rodrigues, pela Contratada.

Cod. Mat.: 716286

PÁGINA 60 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.446 28.01.2021 (qUINTA-FEIRA)

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

SCPREV – Contrato nº 06/2020 em decorrência do Processo
SCPREV nº 00000117/2020, referente à Dispensa de Licitação nº
05/2020. PARTES: Fundação de Previdência Complementar do
Estado de Santa Catarina - SCPREV, como CONTRATANTE, e,
Centro de Informática e Automação do Estado de Santa Catarina
S.A. – CIASC, como CONTRATADA. OBJETO: Prestação de
serviços especializados de Tecnologia da Informação e Comuni-
cação. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: Orçamento próprio do Plano
de Gestão Administrativa da SCPREV. DATA DA ASSINATURA:
16.12.2020. VIGÊNCIA: 01.01.2021 a 31.12.2021. SIGNATÁRIOS:
Célio Peres, pela Contratante, Sérgio André Maliceski e Luis Haroldo
de Mattos, pela Contratada.

Cod. Mat.: 716292

SCPREV – Contrato nº 02/2020 aquisição de materiais de infor-
mática, Processo SCPREV nº 00000085/2020, decorrente de
contratação emergencial por Dispensa de Licitação. PARTES:
Fundação de Previdência Complementar do Estado de Santa
Catarina - SCPREV, como CONTRATANTE, e, SND Distribuição
de Serviços de Informática S/A, como CONTRATADA. OBJETO:
Aquisição de notebooks e acessórios. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO:
Orçamento próprio do Plano de Gestão Administrativa da SCPREV.
DATA DA ASSINATURA: 06.01.2021. VIGÊNCIA: 06.01.2021 a
05.01.2022. SIGNATÁRIOS: Célio Peres, pela Contratante, Claudio
Sender e Marcelo Rodrigues Soares, pela Contratada.

Cod. Mat.: 716294

SCPREV – Contrato nº 03/2020 de prestação de serviços de-
corrente do Processo SCPREV nº 00000100/2020. PARTES:
Fundação de Previdência Complementar do Estado de Santa
Catarina - SCPREV, como CONTRATANTE, e, Allure Consultoria
Ltda, como CONTRATADA. OBJETO: Implantação da Gestão de
Riscos no âmbito da SCPREV. PREÇO: R$ 17.500,00 (dezessete
mil e quinhentos reais). CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: Orçamento
próprio do Plano de Gestão Administrativa da SCPREV. DATA DA
ASSINATURA: 11.12.2020. VIGÊNCIA: 11.12.2020 a 10.12.2021.
SIGNATÁRIOS: Célio Peres, pela Contratante, Jeam Pierri Soares,
pela Contratada.

Cod. Mat.: 716295

SCPREV – Contrato nº 09/2020, decorrente do Processo SCPREV nº
00000123/2020. PARTES: Fundação de Previdência Complementar
do Estado de Santa Catarina - SCPREV, como CONTRATANTE, e,
Vilela Veiga, Meneghel & Zappelini Advogados Associados, como
CONTRATADA. OBJETO: Atendimento a Lei Geral de Proteção
de Dados – LGPD. PREÇO: R$ 17.500,00 (dezessete mil e qui-
nhentos reais) anuais. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: Orçamento
próprio do Plano de Gestão Administrativa da SCPREV. DATA DA
ASSINATURA: 28.12.2020. VIGÊNCIA: 28.12.2020 a 27.12.2021.
SIGNATÁRIOS: Célio Peres, pela Contratante, Rodrigo Indalêncio
Vilela Veiga, pela Contratada.

Cod. Mat.: 716297

SCPREV – 1º Termo Aditivo ao Contrato de prestação de serviços
decorrente do Processo 00000088/2020. PARTES: Fundação de
Previdência Complementar do Estado de Santa Catarina - SCPREV,
como CONTRATANTE, e, TRIÂNGULO ADMINISTRAÇÃO E
SERVIÇOS LTDA, como CONTRATADA. OBJETO: Serviços de
Limpeza e Conservação nas dependências da SCPREV. CRÉDI-

TO ORÇAMENTÁRIO: Orçamento próprio do Plano de Gestão
Administrativa da SCPREV. DATA DA ASSINATURA: 10.12.2020.
VIGÊNCIA: 02.01.2021 a 01.01.2022. SIGNATÁRIOS: Célio Peres,
pela Contratante, Jóverson Benedet e Mateus Dandolini Motta,
pela Contratada.

Cod. Mat.: 716299

SCPREV – 1º Termo Aditivo ao Contrato de prestação de serviços
decorrente do Processo SCPREV nº 00000092/2020. PARTES: Fun-
dação de Previdência Complementar do Estado de Santa Catarina
- SCPREV, como CONTRATANTE, e, Unimed Grande Florianópolis
Cooperativa de Trabalho Médico, como CONTRATADA. OBJETO:
Operadora de Planos de Saúde. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO:
Orçamento próprio do Plano de Gestão Administrativa da SCPREV.
DATA DA ASSINATURA: 20.11.2020. VIGÊNCIA: 01.12.2020 a
30.11.2021. SIGNATÁRIOS: Célio Peres, pela Contratante, Walde-
mar de Souza Junior e Jolnei Antonio Hawerroth, pela Contratada.

Cod. Mat.: 716301

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Pelo presente Edital, ficam convocados os Senhores Presidentes
dos Sindicatos Rurais filiados à Federação da Agricultura e Pecuária
do Estado de Santa Catarina – FAESC, para Assembleia Geral
Ordinária, a ser realizada, no dia 19 de fevereiro de 2021, as 09:00
horas, por videoconferência, devido a pandemia ocasionada
pelo coronavírus (COVID-19), em link que estará disponível com
antecedência para tratarem da seguinte:

ORDEM DO DIA

1 - Apresentação, discussão e, votação do Relatório Anual de
Atividades do Exercício 2020 e Prestação de Contas do Exercício
de 2020, juntamente com o Parecer do Conselho Fiscal;
2 – Aprovação do Balanço Patrimonial do Exercício de 2020;
3 – Assuntos gerais.

Florianópolis/SC, 25 de janeiro de 2021.

JOSÉ ZEFERINO PEDROZO
Presidente da FAESC

Cod. Mat.: 716996

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - O Hospital Municipal São José,
leva ao conhecimento dos interessados que homologa o processo
licitatório levado a efeito através do Pregão Eletrônico SRP nº
284/2020, destinado à Aquisição de Órteses, Próteses e Materiais
Especiais - OPME, em regime de consignação, nas especialidades
de Cirurgia Geral e Neurocirurgia, bem como o julgamento efe-
tuado pelo Pregoeiro, adjudicando o objeto licitado às empresas
vencedoras em seus respectivos itens e valores unitários, quais
sejam: Cktrade, item 9, R$ 836,67; item 14, R$ 574,14; item 15,
R$ 593,94; Br Medical, item 32, R$ 514,50; Ethica Medical, item
37, R$ 115,00; item 39, R$ 69,00; item 40, R$ 130,00; item 41,
R$ 800,00; item 43, R$ 400,00; item 44, R$ 500,00; MB Industria,
item 21, R$ 114,00; Promedon, item 25, R$ 1.253,33; item 38, R$
700,00. Joinville, 26/01/2021. Jean Rodrigues da Silva, Diretor
Presidente. Fabricio da Rosa, Diretor Executivo.

Cod. Mat.: 717070

AVISO DE LICITAÇÃO
O Hospital Municipal São José torna público que, conforme a Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores, fará realizar o procedimento
licitatório de Pregão Eletrônico nº. 022/2021, destinado a contra-
tação de empresa para prestação de serviço para realização
de exames de Cintilografia, para pacientes internados no
Hospital Municipal São José, na Data/Horário: 11/02/2021 às
9h, para abertura das propostas. O edital encontra-se à disposição
dos interessados nos sites www.joinville.sc.gov.br/editalpublico e
www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG 927773.
Joinville/SC, 26 de janeiro de 2021.
Jean Rodrigues da Silva – Diretor Presidente.
Fabrício da Rosa – Diretor Executivo.

Cod. Mat.: 717144

O Hospital Municipal São José leva ao conhecimento dos inte-
ressados que em atendimento à decisão proferida pelo Tribunal
de Justiça de Santa Catarina, referente ao Recurso de Apelação
(autos nº 5000202-65.2019.8.24.0038), decorrente da ação de
mandado de segurança impetrado pela SPX Serviços de Imagem
Ltda, ANULA A HOMOLOGAÇÃO do processo licitatório levado a
efeito através da Concorrência nº 029/2019 destinada à Contra-
tação de Empresa para a Prestação de Serviços de Tomografia
Computadorizada, Angiotomografia e Pet-Scan com ou sem
contraste, para pacientes atendidos no Hospital Municipal
São José, bem como o julgamento efetuado pela Comissão de
Licitação, o qual adjudicou o objeto licitado à empresa Instituto
de Medicina Diagnóstica dos Campos Gerais Ltda.
Joinville/SC, 27 de janeiro de 2021.
Jean Rodrigues da Silva – Diretor Presidente.
Fabricio da Rosa – Diretor Executivo.

Cod. Mat.: 717288

ESTADO DE SANTA CATARINA
CONSORCIO INTERMUNICPAL MULTIFINALITARIO DOS MU-
NICIPIOS DA AMAVI (CIM-AMAVI)
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Presidente do CIM-AMAVI, Joel Longen, no uso de suas atribui-
ções que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente
sob a Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através
da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela Pregoeira e sua equipe de apoio, resolve:
HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:
Processo nº: 10/2020
Licitação nº: 07/2020 PE
Data Homologação: 19/01/2021
Objeto: AqUISIÇÃO DE PARqUES INFANTIS DEVIDAMENTE
INSTALADOS NOS MUNICÍPIOS DE TAIÓ E SALETE, INDICA-
DOS PARA CRIANÇAS DE ATÉ 12 ANOS, COM ESTRUTURA
EM MADEIRA PLÁSTICA, COM ÁREA DE OCUPAÇÃO MÍNIMA
DE 11,00M X 11,00M
Fornecedor declarado vencedor do processo:
Brinquedos Criativos WH Ltda. EPP
Valor total do Objeto R$ 41.140,00
Rio do Sul (SC), 19 de janeiro de 2021
Joel Longen
Presidente do CIM-AMAVI

Cod. Mat.: 716906

O DIÁRIO OFICIAL ESTÁ MAIS PERTO DE VOCÊ
Acesse o Diário Oficial Eletrônico: www.doe.sea.sc.gov.br

Secretaria de Administração

Para publicações diversas:
(48) 3665-6277/  3665-6269

comercial@sea.sc.gov.br

Para prefeituras:
(48) 3665-6277/  3665-6269

comercialprefeitura@sea.sc.gov.br

Contatos oficiais do Diário Oficial:

Para cadastro DOE:
(48) 3665-6267 / 3665-6268
cadastrodoe@sea.sc.gov.br

Para órgãos do governo do Estado:
 (48) 3665-6270 / 3665-6275/  3665-6269

diariooficial@sea.sc.gov.br

28.01.2021 (qUINTA-FEIRA) DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.446 PÁGINA 61

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Celio Peres
Realce

Celio Peres
Realce